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ــردار مشهد  ــ ــه ــ کـــه ش
بــه‌صــورت منظم یک 
ر  ر هــفــتــه و د ز د و ر
ساعات ابتدایی روز، 
ــان رؤســــــــای  ــ ــزبـ ــ ــیـ ــ مـ
شــوراهــای اجتماعی 
ــق  ــاطـ ــنـ مـــــحـــــات مـ
ــا بــه‌صــورت  ــ ــت تــا آن‌ه ــرداری اسـ ــهـ شـ
مستقیم و بـــدون واســطــه مشکلات 
محله‌ها و نیازها و درخواست‌هایشان را 
به گــوش شــهــردار مشهد برسانند. در 
ادامه این سلسله جلسات، روز گذشته 
رؤســـای شــوراهــای اجتماعی شانزده 
۹ مهمان دفتر شهردار  محله منطقه

مشهد بودند.
محمدرضا قلندرشریف در این جلسه و 
پس از شنیدن درخواست‌ها، مشکلات 
و نیازهای محلات منطقه ۹ شهرداری 
ــای شــوراهــای اجتماعی  از زبـــان رؤسـ
محلات، به نقش مهم این شوراها در 
ایجاد رضایتمندی بــرای مــردم اشــاره 
کرد و گفت: شــورای اجتماعی محلات 
گر هم  در شهر دیگری وجــود نــدارد و ا
هست به قــدرت شــوراهــای اجتماعی 
ــورای  مــا نیست و امـــروز قــوی‌تــریــن ش
اجتماعی محله در مشهد وجود دارد. 
بــا ایــن همه، امــا متأسفانه در قانون 
جایگاهی برای آن تعریف نشده است 
و به همین دلیل در مشهد هم برخی 
به دنبال جلوگیری از فعالیت شورای 
اجتماعی محله هستند، ولی حمایت 
ــا ایــن  مــدیــریــت شــهــری بــاعــث شـــده ت
شوراها جایگاه خودشان را پیدا کنند 
و دارند به بلوغ می‌رسند و با همه فراز و 
فرودها و نکات منفی و مثبتی که وجود 
دارد، وجود شوراهای اجتماعی محلات 

مثبت است.

 z ضرورت همراهی و ممانعت از چالش

در شورای اجتماعی محلات

ــورای  شـــهـــردار مشهد ادامــــه داد: شـ
اجتماعی محلات باید به سمتی برود 
که با قوت عمل کند و قوی جلو برود و 
وظیفه‌ای که به عهده دارد درست انجام 
شود. با این کار می‌توان به سمتی رفت 
که برای شورای اجتماعی محله جایگاه 
قانونی تعریف کرد و با قانونی‌شدن آن، 
ساختار شورا هم شکل می‌گیرد. نباید 
کاری کنیم که همین شورای اجتماعی 

محله فعلی هم دچار چالش شود.
وی با بیان اینکه امروز شورای اجتماعی 
محله تــوســط بــرخــی از ســازمــان‌هــا و 
دســتــگــاه‌هــای دولــتــی پذیرفته شده 
است، تصریح کرد: خیلی از دستگاه‌ها 
شاید جواب شورای اجتماعی محلات 
را ندهند چــون جایگاه قانونی نــدارد، 
اما شورای اجتماعی محله و جایگاه آن 
توسط مدیریت شهری برای سازمان‌ها و 
نهادهای مختلف تعریف می‌شود تا این 
موضوع برای بقیه جا بیفتد. با این همه، 
امــا دستگاه‌هایی که به رابــط مردمی 
نیاز دارند، مثل نیروی انتظامی، از این 
کردند و برخی دیگر  مسئله استقبال 
هنوز شــورای اجتماعی محله را قبول 
نکردند و تعدادی دیگر از سازمان‌ها 
و برخی شرکت‌های خدماتی براساس 

نیازشان با شما همراهی می‌کنند؛ با 
ــاف کلیت مــوضــوع شـــورای  ایـــن اوصــ
 اجتماعی مــحــات نباید خــدشــه‌دار

 شود.
ــاره به  ــ ــه بــا اشـ ــ قــلــنــدرشــریــف در ادامـ
وضعیت منطقه ۹ شــهــرداری مشهد 
افزود: در منطقه ۹ هم محلات قدیمی‌ 
وجود دارد و هم محلات جوان مشهد و 
برخی محلات باقدمت این منطقه قبلا 
غیرمنسجم و بدون ساختار تفصیلی 
ــروز مشکلات  شکل گرفته اســت و امـ

زیادی دارند که باید حل شود.

 z کمربنــد جنوبــی در آینــده اجرایی

می‌شود

کــیــد کــــرد: بــــرای حـــل مشکل  وی تــأ
پارکینگ در برخی نقاط این منطقه، 
ــه مــنــاطــق، محلات  ک ــم  ــردی ک تکلیف 
خاصی را بــرای رفــع نیاز پارکینگ در 
نظر بگیرند تا عملیاتی شود. اما وقتی 
محله‌ای برای مردم شهر جذاب باشد، 
کنان ایجاد می‌کند  تبعاتی را بــرای سا
که یکی از آن‌ها ترافیک‌هایی است که 
در این منطقه شهرداری داریم و با این 
همه، هرچه خدمات ارائه دهیم، این 

ارتقا خودش توقع‌آفرین می‌شود.
کنش به  شهردار مشهد همچنین در وا
ح شدن چندباره مشکل ترافیک  مطر
ــای شــوراهــای  ــ در صــحــبــت‌هــای رؤس
اجتماعی محلات، یک بار دیگر مسئله 
ح کرد و  ساخت کمربندجنوبی را مطر
درباره آن توضیح داد: کمربند جنوبی نیاز 
شهر است و چه بخواهیم و چه نخواهیم 
گر اجرا  در آینده اجرا خواهد شد، چون ا
نشود ترافیک برخی محلات منطقه۹ از 
این هم بیشتر خواهد شد. چون برخی 
کمربندجنوبی رعایت  پیوست‌های 

نشد، بــا آن مهربانانه بــرخــورد نشد و 
نیمه‌کاره رها شد و همین ناتمام ماندن 
آن تبعاتی دارد که یکی از آن‌هــا سیل 

اردیبهشت‌ماه مشهد بود.
کید بر لزوم دسته‌بندی  قلندرشریف با تأ
کـــردن مشکلات و مسائل اجتماعی 
محلات مختلف شهر مشهد، تصریح 
کرد: باید مشکلات و مسائل اجتماعی 
محلات دسته‌بندی شود، چون نحوه 
برخورد با مسائل در هر منطقه‌ای با دیگر 
مناطق متفاوت اســت؛ اولویت‌بندی 
موضوع‌ها و نیازهای واقعی هر محله 
موضوعی است که باید اعضای شورای 

اجتماعی محلات به آن توجه کنند .

 z خدمــات مدیریت شــهری به مردم

منتقل شود

ــردار مشهد در بــخــش دیــگــری از  ــه ش
صحبت‌هایش از رؤســـای شــوراهــای 
اجتماعی محلات درخــواســت کــرد تا 
خــدمــات مدیریت شهری را بــه مــردم 
منتقل کنند و در این باره گفت: اینکه 
شــمــا بــایــد از شـــهـــرداری مطالبه‌گری 
کنید یک بحث است که البته آن هم 
باید واقعی و قابل اجرا باشد، اما توقع 
ما این است که منتقل‌کننده خدمات 
شهرداری به اهالی محله باشید. تا امروز 
و براساس مطالعه‌ای که انجام شده 
است، شهرداری ۴۹۰ خدمت به مردم 
می‌دهد، خدماتی که وظیفه ماست. اما 
خیلی از کارها که داریم انجام می‌دهیم 
وظیفه ما نیست و خیلی از پشتیبانی‌ها 
از ســازمــان‌هــای دولــتــی و غیردولتی 
توسط شهرداری مشهد انجام می‌شود.

 z9 16 شورای اجتماعی فعال در منطقه

شهردار منطقه ۹ هم با بیان اینکه این 
منطقه شهری با ۴۰۰ هزار نفر جمعیت  
گی‌های شهری اجتماعی خاصی  ویژ
گی‌ها باعث شده  دارد، گفت: همین ویژ
تــا مــدیــران شهری در ایــن منطقه به 
سمت تعامل بسیار نزدیک با اعضای 
شورای محلات بروند و ما امروز شانزده 
ــرای هــفــده ناحیه در  ــورای فــعــال بـ شــ

منطقه9 داریم.
سعید حسینقلی‌زاده مقدم ادامه داد: 
شوراهای اجتماعی محلات در منطقه۹ 
در حوزه‌های عمرانی، فرهنگی، ورزشی 
ــد و  و حتی امنیت محله دغدغه دارن
موضوعات را با کمک همکاران در اداره 
فرهنگی پیگیری می‌کنند. خوشبختانه 
ــورا بــا حــوزه  ــبــاط خـــوب اعــضــای شـ ارت
ــرورش و سایر  ــ ــوزش‌وپـ ــ انــتــظــامــی، آمـ
حوزه‌ها که نقش تأثیرگذاری در تعالی 
زندگی شهروندان دارنــد، باعث خیر و 

برکت شده است.
وی با اشاره به رصد حوزه‌های عمرانی 
توسط اعضای شورای اجتماعی محلات 
تصریح کرد: اعضای شورای اجتماعی 
حوزه‌های عمرانی را رصد می‌کنند و با 
همکاران من رفت و برگشت‌هایی دارند. 
تا امروز برخی پروژه‌ها شروع شده است، 
برخی در حال اجراست و بسیاری هم 
بــه پــایــان رســیــده اســـت؛ بــا ایــن همه، 
هنوز شورای اجتماعی محلات نکاتی 
دارند و پروژه‌هایی را پیگیری می‌کنند 
کــه بــه نتیجه برسد و باید موانعی که 
ــت، رفــع ــاسـ ــت‌هـ ــواسـ  در مــســیــر درخـ

 شود.

شهردار مشهد در نشست با اعضای شورای اجتماعی محلات منطقه 9 مطرح کرد

ساخت کمربند جنوبی، نیاز مشهد است

 مهم ترین نکات مطرح شده
 توسط اعضای شورای اجتماعی منطقه 9

    تسریع در پروژه تبدیل میدان شهید کاوه به چهارراه

    بازپیرایی بوستان در محله طالقانی

    تجهیز مساجد محله شقایق

    تسریع در فعالیت عمرانی بوستان خورشید و بازپیرایی مزار دو شهید مدافع حرم

    بازگشایی و تخصیص اعتبارات زودبازه سه

    رفع نواقص مجموعه‌های ورزشی منطقه

    بازگشایی بوستان خورشید از انتهای لادن و اتصال به کوه‌پارک

    تعریض انتهای بولوار شهید برونسی

    تعیین‌تکلیف زمین‌های رهاشده در بولوار لادن و گلدیس

    رسیدگی به محله چهارچشمه و حل مشکل آسفالت، سگ‌های ولگرد، 
سامان‌دهی کال چهارچشمه و ایجاد مراکز فرهنگی در این محله

    تعیین‌تکلیف وضعیت نامعلوم باغ‌های رها شده در انتهای اقبال

    جا‌به‌جایی پنجشنبه بازار در محله سرافرازان به دلیل جانمایی نامناسب

    بازگشایی انتهای فکوری برای کاهش ترافیک رضاشهر

    تعیین‌تکلیف پردیس تئاتر مشهد

 بازگشایی انتهای بولوار عماد خراسانی و اتصال به بولوار شهرستانی

 
 با 

معاونان

 خبر 

 
 با 

شهرداران

اجرای ۱۷۹ پروژه فضای سبز مشهد از ابتدای سال

در سال ۱۴۰۳ برابر اعتبارات مصوب شورای اسلامی شهر مشهد 
کنون معادل ۱۷۹ عنوان پروژه احــداث، بازپیرایی و منابع آبی  تا
فضای سبز به مبلغ حدود ۶۱۵ میلیارد تومان با میانگین پیشرفت 
فیزیکی حدود ۴۲ درصد در سطح مناطق سیزده‌گانه در حال انجام 
است. از این تعداد ۳۹ عنوان پروژه احــداث، پنجاه عنوان پروژه 
منابع آبی و نود عنوان پروژه بازپیرایی فضای سبز در سطح شهر 
است که با پیشرفت مطلوبی در حال اجراست. احداث بوستان 
اسماعیل‌آباد، بوستان بهار، بوستان بانوان بسیج، بوستان ۷۳ 
هکتاری کرامت، بوستان بانوان طرق، بوستان جهان‌شهر، بوستان 
بانوان آفتاب و... از پــروژه‌هــای اولــویــت‌دار و مهم فضای سبز در 

مناطق شهرداری مشهد است.
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کران ۵۰ قاب مفاخر سطح شهر به تصاویر خادمیاران کتاب ا

معاون شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
گفت: سازمان فرهنگی  مشهد 
ــرداری مشهد  ــه و اجتماعی ش
کتاب‌خوانی  کتاب و  در هفته 
برنامه‌های متنوعی برای تمام 
اقـــشـــار جــامــعــه در نــظــر دارد. 
همچنین بــه پـــاس زحــمــات و 
بــا هــدف تجلیل از خادمیاران 
کتاب، پنجاه قــاب مفاخر را به 
تصاویر این قشر فرهنگی مزین 
ــد کــیــانــی بــیــان کــرد:  کـــرد. جــاوی
مــدیــریــت شــهــری بــه مناسبت 
ــی  ــتــاب‌خــوان هــفــتــه کـــتـــاب و ک
ــه‌ای را  ــ ــت ــ ــس ــ ــای ــ اقــــــدامــــــات ش
تــدارک و اجــرا می‌کند، از جمله 
برنامه‌هایی مانند پــاتــوق شعر 
کافه  کتاب، نیمکت مطالعه،  و 
کتاب و دورهمی کتاب محله و... 

را در شهر برگزار خواهد کرد.

 حریم شهر در آستانه سامان‌دهی
قرارداد سامان‌دهی اراضی تلاش و محور جاده کلات و سیمان به زودی به امضا می‌رسد

علیرضا ظهیری| یکی از وظایفی که در راستای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان 

مشهدی بر عهده شهرداری مشهد است؛ سامان‌دهی حریم این شهر است. از همین 
رو، اقدامات متعددی از سوی مدیریت شهری مشهد برای پهنه‌های مختلف حریم 
شهرمان در حال انجام است و در این راستا، قرار است تا قرارداد سامان‌دهی دو پهنه 
از حریم شهر مشهد در اراضی تلاش و همچنین محور جاده کلات و سیمان به زودی 
به امضا برسد. مدیر هماهنگی حریم شهر شهرداری در همین‌باره بیان کرد: سال ۱۴۰۳ 
دو پروژه مطالعاتی اراضی تلاش و محور جاده کلات و سیمان با هدف سامان‌دهی 
ساخت‌وسازهای قدیمی شکل‌گرفته در حریم شهر پیش‌بینی شده است و برای این 
دو پهنه بودجه موردنیاز به شورای اسلامی شهر مشهد ارائه شد که پس از بررسی در 

کمیسیون شهرسازی و معماری و کمیسیون تلفیق، تصویب شد.
مصطفی دهقانی ادامه داد: در این راستا اقدامات لازم درباره تدوین دیدگاه‌ها و 
پیشنهادها با حضور همه عوامل و اعمال نظرات کارشناسانه تهیه و پس از بررسی در 
کمیته‌های مختلف، شرح خدمات پیشنهادی ارائه‌شده از سوی مدیریت هماهنگی 
حریم شهر مشهد به تأیید اعضا و تصویب کمیته مربوط رسید. در این راستا در 
فراخوان عمومی و دعوت از مشاوران برای هر دو پروژه وفق ضوابط و مقررات و نیز 
فرایند و آیین‌نامه انتخاب مشاور، مشاور مربوط انتخاب شد و در مرحله عقد قرارداد 
هستیم. وی افــزود: امیدواریم با شروع کار مطالعاتی در اراضی حریم شهر، ضمن 
حفاظت و صیانت از این اراضی هرچه سریع‌تر شاهد سامان‌دهی به وضع نابسامان 

ساخت‌وسازهای قدیمی شکل‌گرفته در حریم شهر مشهد باشیم.

اصلاح هندسی معبر کلاهدوز ۳۷

در راستای سامان‌دهی و روان‌سازی حرکت سواره و کاهش بار ترافیک و 
تسهیل عبور و مرور و همچنین افزایش ضریب ایمنی معابر، عملیات اصلاح 
هندسی بولوار کلاهدوز ۳۷ به همت اداره عمران و حمل‌ونقل و ترافیک 
منطقه به پایان رسید. در پی درخواست‌ها و پیگیری‌های شهروندان و 
بررسی‌های کارشناسی و تخصصی انجام شده، عملیات انسداد دوربرگردان 
انتهای بولوار شهید کلاهدوز، اصلاح هندسی و مناسب‌سازی گذر عابرپیاده 
 معبر کلاهدوز ۳۷ به متراژ ۱۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال

 انجام شد.

آغاز تعریض بخشی از بولوار آزادی

تعریض بولوار آزادی حدفاصل خروجی بولوار سجاد تا میدان استقلال 
آغاز شد. عملیات اجرایی تعریض بزرگراه آزادی به طول ‌۶۵۰متر و 
ــردد و حــل مشکل ترافیکی  بــا عــرض ۵ متر، بــا هــدف سهولت در ت
خروجی به سمت میدان استقلال آغاز و در بازه زمانی پنج ماهه به 
بهره‌برداری خواهد رسید. این پروژه با ۳۲۵۰ مترطول و با اعتباری 
بالغ بر ۱۲۰میلیارد ریال در حال اجراست که شامل جمع‌آوری و روتبال 
ک‌بــرداری، اجرای  درختان و ترون‌های واقــع در مسیر تعریض، خــا
شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و کانال‌های بتنی سرپوشیده و 
جابه‌جایی تأسیسات معارض است. اجرای پیاده‌رو پشتیبان، نصب 
جدول و کانیو حاشیه‌ای، اصلاح لچکی ابتدای بولوار سجاد و آسفالت 

مسیر از اقداماتی است که در حال انجام است.

آغاز پروژه آیلند میانی خیابان رحمانیه

عملیات عمرانی پروژه آیلند میانی خیابان رحمانیه آغاز شد. مساحت 
این پروژه سه کیلومتر است و حدود ۷۱میلیاردریال اعتبار برای اجرای 
آن پیش‌بینی شده است. با اجرای این پروژه، خیابان رحمانیه دارای 
آیلند میانی می‌شود و پس از رنگ‌آمیزی و آشکارسازی، نصب علائم 
ترافیکی و هشداردهنده، شهروندان شاهد انضباط ترافیکی بیشتر و 
ارتقای ایمنی در تردد خواهند بود. هفته گذشته نیز عملیات اجرایی 
پروژه آیلند میانی خیابان اقدسیه آغاز شده بود و این نشان از افزایش 
فعالیت‌های عمرانی به‌صورت گسترده و متوازن است. هر دو خیابان 
رحمانیه و اقدسیه، بزرگراه آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی را به بولوار مهدیه 

متصل می‌کنند.
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۲۰ درخت خشکیده شهر توسط هنرمندان پیکر تراشی شد

روح هنر در کالبد خشکیده
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل رسانه شهرداری مشهد 
گفت: در حال حاضر بیست درخــت که به پایان زیست خود 

رسیده‌اند، پیکر ‌تراشی شده است.
ــرح گــنــجــیــنــه کــتــاب جــزو  مــحــمــد شــیــخــانــی اظـــهـــار کــــرد: طــ
پرمخاطب‌ترین و پربازدیدترین آثار پیکر تراشی است که در 
ح کتاب و پرنده در مجاورت  خیابان سعدی قــرار دارد. طــر

دانشگاه فردوسی، طرح گل نرگس در میدان صاحب‌الزمان)عج(، 
طرح غزال در خیابان پاسداران، طرح دارکوب و غزال در ورودی 
ح  ح غنچه گل در ابتدای بولوار کوثر و طر باغ ملی و جنت، طر
کندو و زنبور عسل نیز در خیابان شهید صادقی اجرا شده است. 
ح پرنده  ح گل و پروانه در خیابان پاسداران، طر همچنین طر
له در خیابان فیاض‌بخش، دو غزال  در خرمشهر ۵ و ۹، گل لا

در خیابان فیاض‌بخش و بوستان جهان‌شهر، پرنده ققنوس 
در کوهسنگی، ماهی در خیابان راهنمایی، پرنده در خیابان 
شهید صادقی، خانه پرندگان در میدان راهنمایی، پروانه‌ها در 
ح گل نیز در پارک ملت مجاور پایانه آزادی  میدان راه‌آهن و طر
کنون با استفاده از هنر ارزشمند  از جمله طرح‌هایی است که تا

هنرمندان شهر مشهد به معرض نمایش درآمده‌اند.


